o000
8@e o
~em@eo

CONSORCIO PLAN ZONAL
R

AREA DE GESTION 2

ESIDUOS ZONAS III Y VIII

NUM. 2/16.- ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA POR LA
COMISION DE GOBIERNO DEL CONSORCIO PARA LA EJECUCION DE LAS PREVISIONES DEL
PLAN ZONAL DE RESIDUOS DE LAS ZONAS Il Y VIII (AREA DE GESTION 2), EL DIA
VEINTICINCO DE ABRIL DE DOS MIL DIECISEIS.

PRESIDENTE:
D. Francisco Salt Mocholi,

Ayuntamiento de Algimia de Alfara.

MIEMBROS:

D. Joan Piquer Huerga, Vicepresidente 12 y
Director General de Cambio Climatico y
Calidad Ambiental.

D. Mario Angel Garcia Bascones,
Vicepresidente 2° y Diputado de Sostenibilidad
de la Diputacién de Castellon.

D. Enrique Vilar Villalba,
Ayuntamiento de Artana.

D. Antonio E. Sanfrancisco Meseguer,
Ayuntamiento de Benifaird de les Valls.

D. Juan Ernesto Pérez Calatayud,
Ayuntamiento de Teresa.

D. Vicente Martin Andreu,
Ayuntamiento de Viver.

SECRETARIO:

D. Manuel Pesudo Esteve.

INTERVENCION:

D2 M? Isabel Gil de Grado.
ASISTEN:

D. Rafael Magdalena Benedicto,
Ayuntamiento de Segorbe

D. José Francisco Fabra Castillo,
Responsable de Contratos del Consorcio.

D. Josep Guaita Agut, Jefe de la Seccion
Medio Ambiente.

EXCUSA ASISTENCIA:

D. Josep Bort Bono, Diputacion de Valencia.

En el Salén de Prensa del Ayuntamiento
de Segorbe, sito en Plaza Agua Limpia, 2,
siendo las diecisiete horas del dia veinticinco
de abril de dos mil dieciséis, se retnen los
sefiores miembros del Consorcio arriba
indicados, con objeto de celebrar sesién
ordinaria de la Comisiéon de Gobierno del
expresado Consorcio, con arreglo al siguiente:

ORDEN DEL DIA

Ratificacion de la urgencia de la sesién.

O =

Lectura y aprobacion, si procede, de las actas de sesiones anteriores.
Aprobacion definitiva precios de aplicacion para los afios 2013, 2014 y 2015, y provisional

para el afio 2016 planta tratamiento y eliminacion de Algimia de Alfara.
4. Inicio de actuaciones expediente resolucion contrato relativo al proyecto de gestion de

residuos de obra y demolicién y voluminosos.

5. Dacién de cuenta.




1.- RATIFICACION DE LA URGENCIA DE LA SESION.

Se aprueba, por unanimidad, la ratificacién de la urgencia de la sesion.

2.- LECTURAY APROBACION, SI PROCEDE, DE LAS ACTAS DE SESIONES ANTERIORES.

Dada cuenta del acta de la sesidén anterior de la Comision de Gobierno del Consorcio nimero
1/16 de 29 de enero de 2016, se aprueba, por unanimidad.

3.-APROBACION DEFINITIVA DE PRECIOS DE APLICACION PARA LOS ANOS 2013, 2014 Y 2015,
Y PROVISIONAL PARA EL ANO 2016 PLANTA TRATAMIENTO Y ELIMINACION DE ALGIMIA DE
ALFARA.

Leida la propuesta de acuerdo en su parte dispositiva por el Sr. Secretario, se somete al asunto
a votacion aprobandose, por unanimidad, el siguiente acuerdo:

“Visto el contrato suscrito entre RPB SL, como concesionaria del proyecto de gestion de
residuos urbanos del Consorcio de residuos C3/V/1, en fecha 26 de abril de 2005.

Visto que en el epigrafe 2.6 del Plan Zonal de Residuos de las Zonas Il y VI se indicaba que
el proyecto de gestion fijarda un canon por tonelada a cobrar por la gestién de cada uno de los
residuos. En el calculo de dicho canon se tendra en cuenta, ademas de las amortizaciones de las
inversiones, los gastos de mantenimiento, gastos de explotacion, fianzas, seguros y para el caso de
vertederos el mantenimiento de las medidas de control y vigilancia por un periodo de treinta afios a
partir de su clausura.

Visto que la mercantil adjudicataria, en su oferta econémica de fecha 27 de julio de 2004
aportaba los distintos canones a aplicar para cada tipo de residuo.

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 20 de mayo de 2015 por el que se aprobd la
modificacion del proyecto de gestion de residuos urbanos, valorizacion y eliminacion de residuos y
explotacion de la red global de ecoparques.

Visto que en la Comision de Gobierno celebrada en fecha 29 de enero de 2016 se aprobaron

los coeficientes de revision de precios de la planta de Algimia de Alfara de los ejercicios 2013, 2014 y
2015.

Visto el informe del Responsable del Contrato de fecha 15 de abril de 2016, que literalmente
dice:

‘Mediante escrito de Reciclados Palancia Belcaire de 09/02/2016, solicita la aprobacién del
coeficiente de la revisién de precios del contrato de valorizacién y eliminacién de residuos urbanos

del Consorcio de residuos C3/V1, para la planta de Algimia de Alfara, correspondiente al ejercicio
2.013 (2016-E-C3V1-24).

Mediante escrito de Reciclados Palancia Belcaire de 09/02/2016, solicita la aprobacién del coeficiente
de la revision de precios del contrato de valorizacion y eliminacién de residuos urbanos del Consorcio

de residuos C3/V1, para la planta de Algimia de Alfara, correspondiente al ejercicio 2.016 (2016-E-
C3V1-25).



CONSORCIO PLAN ZONAL
RESIDUOS ZONAS III Y VIII

AREA DE GESTION 2

Vistos los célculos aportados justificativos de la revision solicitada, segin la férmula polinémica de
revision de precios del contrato, para la planta de valorizacién y eliminacién de residuos urbanos.

MO¢4 Gtz Ets IGts
K1 = ( X 04772 ) + ( X 0,0048 )+ ( X 0,0609 ) + ( X 0,2554) + 0,5019
Moo1 Goz Eos |Go4

A los escritos 2016-E-C3V/1-24, 201 6-E-C3V1-25, el concesionario adjunta certificados oficiales del
INE.

indices aplicables para el ejercicio 2.013 (indices hasta diciembre de 201 2):

Carburantes y combustibles (diciembre 201 2): 107,499

Electricidad (diciembre 2012): 113,143

IPC Recogida de basura (diciembre 201 2): 109,811

Carburantes y combustibles (origen junio 2004): 61,996

Electricidad (origen junio 2004): 66,082

IPC Recogida de basura (origen Junio 2004): 76,323

indices aplicables para el ejercicio 2.016 (indices hasta diciembre de 2015):
Carburantes y combustibles (diciembre 2015): 86,192

Electricidad (diciembre 2015): 110,697

IPC Recogida de basura (diciembre 201 5): 112,659

Carburantes y combustibles (origen Junio 2004): 61,996

Electricidad (origen junio 2004): 66,082

IPC Recogida de basura (origen junio 2004): 76,323

Visto el informe de gerencia y responsable de contratos de 26 de enero de 2016 en el que se
informaba favorablemente la aprobacién administrativa por parte del érgano de gobierno del
Consorcio de los coeficientes de revisién de precios aplicables a los ejercicios 2013, 2014 y 2015
para la planta de Algimia de Alfara, segtin los siguientes porcentajes:

Aplicable a 2013: 23,69 % respecto a origen.
Aplicable a 2014: 25,54 % respecto a origen.
Aplicable a 2015. 25,45 % respecto a origen.

A la vista de los célculos aportados y de la documentacién facilitada, se informa favorablemente Ia
aprobacion administrativa por parte del organo de gobierno del Consorcio del coeficiente de
revision de precios aplicable al ejercicio 2016 para las instalaciones de tratamiento y eliminacién
de Algimia de Alfara, segtn el siguiente porcentaje:

Aplicable a 2016: 24,91 % respecto a origen.




Vistas las consideraciones anteriores, y tomando el volumen de residuos real para 2013 (80.680,79
tn), 2014 (112.425,05 tn) y 2015 (106.414,94 tn) y el estimado para 2016 (120.000 tn) los céanones
propuestos de aplicacion son los siguientes ( IVA no incluido):

Canon Capon Canon de Céanon
Anualidad n Valoriza- sfiminEoibn tratamiento de Coef real con coef
nualiaa cion RSU P RSU=CV + para el afio para el
a origen g 0,34*CE afio
2013 80.680,79 57,69 45,28 73,09 23,69% 90,40
2014 112.425,05 43,67 34,14 55,28 25,54% 69,40
2015 106.614,84 45,61 35,68 57,74 25,45% 72,44
2016 120.000,00 41,42 32,35 52,42 24,.91% 65,48

Es por ello, se informa favorablemente la aprobacién administrativa por parte del érgano de gobierno
del Consorcio de los cénones definitivos para las anualidades 2013, 2014 y 2015 y el canon
provisional de 2016.

Consecuentemente procedera la regularizacion de los abonos efectuados a la contrata durante los
afios 2013, 2014 y 2015 por aplicacion de las cantidades contenidas en la tabla anterior y a facturar
durante la anualidad 2016 con el precio aprobado provisionalmente para dicha anualidad.”

Vistas las atribuciones que los Estatutos del Consorcio confieren a la Comision de Gobierno
del Consorcio.

Por todo lo anteriormente expuesto, con el conforme de Intervencion, la Comision de Gobierno,
por ., propone la adopcion del siguiente acuerdo:

Primero.- Aprobar el canon definitivo correspondiente al ejercicio 2013, siendo de 90,40
euros/Tn., para un volumen final de 80.680,79 toneladas.

Segundo.- Aprobar el canon definitivo correspondiente al ejercicio 2014, siendo de 69,40
euros/Tn., para un volumen final de 112.425,05 toneladas.

Tercero.- Aprobar el canon definitivo correspondiente al ejercicio 2015, siendo de 72,44
euros/Tn., para un volumen final de 106.614,84 toneladas.

Cuarto.- Aprobar el coeficiente de revision del precio correspondiente al ejercicio 2016, siendo
el 24,91 % respecto a origen. Y el canon provisional para el mismo ejercicio de 65,48 euros/Tn., para
un volumen estimado de 120.000,00 toneladas.

Quinto.- Notificar el presente acuerdo a la concesionaria Reciclados Palancia Belcaire, S.L.”

4.- INICIO DE ACTUACIONES EXPEDIENTE RESOLUCION CONTRATO RELATIVO AL PROYECTO
DE GESTION DE RESIDUOS DE OBRAY DEMOLICION Y VOLUMINOSOS.

Toma la palabra el Sr. Presidente para indicar el contrato de gestion de residuos de obra y
demolicion y voluminosos se adjudicé a Hermanos Ventura, S.L. hace afios, pero a fecha de hoy no



0O

000

8@ G

nE?” seo
ONSORCIO PLAN ZONAL
ESIDUOS ZONAS III Y VIII

o]
]
]
c
R

AREA DE GESTION 2

se han realizado el servicio ofertado en su dia. Teniendo asimismo en cuenta que dicha empresa esta
en concurso de acreedores, por lo que se considera conveniente el inicio de la resolucion de dicho

contrato para sacarlo a concurso de nuevo, consultanto a los miembros presentes si estan todos a
favor.

Responde el Sr. Garcia Bascones que le parece muy oportuno por razones de responsabilidad
medio ambiental y seguridad.

Aclara el Sr. Secretario que con la propuesta de acuerdo no se esta iniciando el expediente de
resolucion, sino que lo que se pretende es recabar la documentacion necesaria para posteriormente
rescindir el contrato, dando en un principio audiencia al interesado, incorporar el proyecto de
liquidacién del contrato, asi como el prejuicio indemnizatorio que haya podido irrogar a este Consorcio
como consecuencia del incumplimiento.

Finalizadas las intervenciones, se somete el asunto a votacion, aprobandose por unanimidad,
el siguiente acuerdo:

“Visto que por la Junta de Gobierno de fecha 10 de abril de 2003 se aprobé el proyecto de
gestion de residuos de obra y demolicion y voluminosos y la adjudicacion de la condicién de agente
del servicio publico en el ambito del proyecto de gestién aprobado a la U.T.E. formada por las
empresas “Gestion y Reciclaje Belcaire, S.L.” y “Hnos. Ventura, S.L.”, firmandose el correspondiente
contrato el dia 4 de junio de 2004.

Visto el informe redactado por el Responsable del Contrato, en fecha 14 de abril de 2016, en el
que se describen numerosas incidencias e incumplimientos de las obligaciones contractuales, como
pueden ser, entre otras:

- la falta de ejecucion de varias de las inversiones previstas en su oferta adjudicada el 10 de
abril de 2003.

- lafalta de gestion adecuada de los residuos.

* No consta la comunicacién al Consorcio de su situacion de concurso de acreedores, ni
informacion al respecto.

- tampoco dispone del titulo de gestor final de valorizacién de residuos voluminosos.

* o acredita al Consorcio la presentacion de las memorias anuales correspondientes ante la
Conselleria competente en materia de residuos.

- incumplimientos que quiebran el principio de autosuficiencia en Ia gestion, dentro del ambito
geografico del Plan Zonal lI-VIII (AG2).

Por lo que en base a todo lo cual, y con efectos de iniciar en su momento el expediente para
la posible resolucion del contrato por incumplimiento, se estima necesario contar con informe técnico
en relacion con el alcance de los incumplimientos contractuales, incorporando, asi mismo, informe
sobre la liquidacién del contrato Y, en su caso, determinacion del perjuicio econémico que haya
podido irrogarse a esta administracion y valoracion respecto de los medios para hacer efectivo su
resarcimiento.

Por todo lo anteriormente expuesto, la Comision de Gobierno, por , acuerda solicitar a

los responsables técnicos del contrato que se elaboren a la mayor brevedad posible los informes que
se referencian en el expositivo tltimo de este acuerdo.”

5.- DACION DE CUENTA.




En primer lugar, el Sr. Secretario da cuenta de la solicitud que cursé hace tiempo la Generalitat
Valenciana en relacion con la modificacion de los estatutos, a efectos de la dependencia, en la
medida en que la administracion que tuviera la dependencia, que en estos momentos es la
Generalitat Valenciana, es la que deberia tener un mayor porcentaje de participacion segun la
legislacion. En este sentido, habia una propuesta, pero para continuar con la tramitacion del
expediente hacia falta concurso de, al menos, las administraciones a las que les afectaba este
régimen de modificacion. Por parte de la Diputacion de Castellén no habia problema, por parte de la

Generalitat Valenciana tampoco porque era la que lo instaba, pero no hay referencia por parte de la
Diputacion de Valencia.

Interviene el Sr. Salt para indicar que el tema se tratdé en una Comision de Gobierno y que se
dijo que habia conversaciones, no de forma definitiva ni oficial, en las que la Diputacion de Valencia
queria quitarse votos, extremo que fue desmentido por el representante de la diputacién, por lo que el
asunto se dejo sobre la mesa. Posteriormente, el representante de la Diputacion de Valencia consultd
a los organos pertinentes, indicoé que el tema se dejaba como estaba y que estaban conformes con la
referida modificacion de estatutos. Es por ello que se ha puesto de nuevo sobre la mesa y se llevara
el asunto a la Junta de Gobierno al tratarse de una modificacion de estatutos.

Continua su intervencion el Sr. Presidente indicando que hay muchos ayuntamientos que
todavia no han ratificado la primera modificacion de estatutos (actualmente Unicamente la han
ratificado 6 de 54), proponiendo que los que no lo hayan hecho que se esperen y una vez se
proponga la nueva modificacion, que los ayuntamientos aprueben ambas a la vez. No obstante, abre
la posibilidad de remitir un recordatorio a los ayuntamientos de los que no se ha recibido la referida
ratificacion. Finalmente, por los miembros presentes se decide requerir a los ayuntamientos la
aportacion de los certificados de acuerdos plenarios de ratificacion de la modificacion ya aprobada.

En segundo lugar, por el Sr. Secretario se da cuenta del proyecto piloto de informatizacion de la

red global de ecoparques, dando la palabra al Sr. Responsable de Contratos para que de las
explicaciones al respecto.

Toma la palabra el Sr. Fabra indicando que la Comision Técnica que valoré la modificacion del
proyecto de gestion, donde se modifico la red de ecoparques y se reubicaron las instalaciones
eliminando la planta de La Vall d'Uixd, cediendo asimismo el protagonismo a la planta de Algimia de
Alfara, hizo también un planteamiento de la informatizacion de la red de ecoparques. Lo que se
pretendia era llegar a una mayor recuperacion de productos selectivos en este tipo de instalaciones a
la vista del éxito obtenido en zonas préximas. La Comisiéon Técnica decididé entonces que antes de
ponerlo en practica, seria conveniente que el Consorcio iniciase una prueba que validase la
experiencia de zonas proximas, asi lo acordd la Junta de Gobierno del Consorcio y se inicio la
prueba. Esta prueba ha consistido en dotar de los elementos de control en los ordenadores de las
entradas de los ecoparques y con un sistema de acreditacion a los visitantes (entregandoles unas
tarjetas a los ciudadanos de los municipios que tenian bienes por los que pagaban), para ver el
resultado de la nueva aplicacion. La prueba se hizo en el municipio de Nules con 13.000 habitantes y
10.000 unidades tributarias, en Viver con 1.800, en Jérica con 1.800 y en Alquerias con 2.300. Alguno
de estos municipios tenia ecoparque fijo y otros solo tenian ecoparque movil. Tras medio afio de
funcionamiento se han presentado los resultados, cuyo resumen es el siguiente: antes de repartir las
tarjetas en estos municipios se realizaba una media de 13 aportaciones diarias a cada ecoparque y
posteriormente al reparto se ha pasado a 22. Antes de repartir las tarjetas, se hacia una media de
26,92 kg./aportacion en cada ecoparque y posteriormente la media es de 28 kg/aportacion, por lo que
aungue en este sentido no ha incrementado mucho, si que se ha logrado un mayor niimero de visitas.
Por lo que respecta a la media diaria de entrada si que se ha incrementado un 70% en Nules, un



ONSORCIO PLAN ZONAL
ESIDUOS ZONAS 111 Y VIII

HE
o]
EEN
c

R

AREA DE GESTION 2

105% en Viver, el 76% en Jérica y 418% en Alqueries, indicando que el menor incremento
corresponde al municipio que tenia el ecoparque fijo.

Continda diciendo que en el referido informe se realiza una comparativa de la situacion en otros
consorcios. En el C1, que ya tiene implantado este sistema varios anos, se da servicio a 123.000
habitantes y recoge por 123 kg por habitante y afio. Nuestro Consorcio esta recogiendo 60,5, lo que
supone que sin las tarjetas se esta recogiendo menos de la mitad que en el C1, y sin Sagunto, la
media desciende a 44, por lo que con estos niveles una iniciativa de este tipo va a representar un
incremento del volumen de residuos.

El Sr. Garcia Bascones destaca la importancia de que al tratarse de un sistema que ya esta
implantado en otro Consorcio, en concreto en el C1, ya se esta devolviendo dinero por reciclar, lo que
beneficia al ciudadano ademés de al consorcio, ya que la recogida se hace en origen.

Indica asimismo el Sr. Fabra que los productos recogidos en estos ecoparques, sobre todo en

los moviles, son productos peligrosos domiciliarios con los que dificilmente se va a los ecoparques
fijos.

Continta diciendo el Sr. Fabra que el coste de la prueba realizada es de 184.000,00 €. El
Ministerio otorgé una financiacion de 98.000,00 €: Asimismo, la empresa ha aportado los costes de la
implantacion global del sistema de tarjetas y control a todo el &mbito del consorcio, indicando que las
inversiones necesarias (ordenadores de entradas, sistema central, tarjetas, software,...) serian de
1.054.000,00 € y que representaria una amortizacion anual de 100.00,00 €, y finalmente, con la nueva
explotacion del personal dedicado al control de entradas, la explotacién en central,... ellos aportan
unos costes, por lo que finalmente el coste anual es de 268.000,00 €, sin subvencién. Indica que es
un coste elevado si se mira como numeros absolutos, pero si se hace un calculo relativo no es tan
elevado ya que el consorcio tiene alrededor de 145.000 cuotas tributarias por lo que el incremento no
llegaria a 2,00 € por cuota.

Toma la palabra el Sr. Secretario para informar que también hay que tener en cuenta el
contexto de lo que supone esto en la modificacién del contrato y si ésta es admisible a la vista de los
posibles problemas que han tenido otros consorcios.

El Sr. Fabra sugiere que podria proponerse no como una modificacion sino como un proyecto
complementario, teniendo en cuenta que el personal sera el mismo que controlara las entradas.

El Sr. Salt es de la misma opinién ya que actualmente en cada ecoparque hay unas personas
que estan permanentemente y que dado el caso podrian controlar las entradas.

Toma la palabra el Sr. Piquer para recordar que segun el RD gestion de RAES de 20 de febrero
de 2015 las redes de ecoparques de las entidades locales deberan informatizarse en un determinado
plazo, ya que el Ministerio quiere tener una base de datos completa de entrada y salidas de, al
menos, aparatos eléctricos y electrénicos para tener una trazabilidad completa de este tipo de residuo
(quién lo produce, quién lo lleva al ecoparque, donde va y a qué gestor va) por ser especialmente
peligrosos para el medio ambiente. Es por ello que desde la Conselleria se va a pedir a los
Consorcios de la Comunidad Valenciana que traten de informatizar todas las redes de ecoparques.

El Sr. Garcia Bascones toma la palabra para indicar que es una buena iniciativa y que debe
agilizarse este tema, ya que aunque la inversién sea mayor en términos absolutos, el ciudadano
pueda recuperar dinero.




Pregunta la Sra. Interventora si dicha inversion hay que repercutirla en las tarifas, a lo que
contesta el Sr. Salt que si pero que seria a partir del afio siguiente. Contintia el Sr. Salt diciendo que
lo primero es solicitar un informe juridico para saber si es posible llevarlo a cabo o no.

Recalca el Sr. Piquer que es muy importante para este aflo que se remita a la Conselleria el
informe y gastos para que se puedan abonar los 98.000,00 € que el Ministerio de Medio Ambiente a
través de Conselleria ha concedido al Consorcio.

A la pregunta de la Sra. Interventora de si se ha concedido o no, ya que no tiene constancia de
la Resolucion, indica el Sr. Piquer que si, que la tiene y que se trata de un acuerdo del Consejo de
Ministros, preguntando la Sra. Interventora qué importe debe justificarse para que se paguen
©8.000,00 €, a lo que contesta el Sr. Fabra que deben justificarse 180.000,00 € e indicando el Sr.
Piquer que los ordenadores y las tarjetas ya estan y que sera la empresa la que podra justificar o
certificar y que el Consorcio remita los justificantes a la Conselleria.

Pregunta la Sra. Interventora quién ha pagado los 189.000,00 €, respondiendo el Sr. Piquer que
Reciclados Palancia Belcaire a través de un acuerdo.

La Sra. Interventora plantea las dudas de quién sera el beneficiario de esa subvencion, ya que

si es el Consorcio, se van a solicitar facturas del Consorcio, pero que habra que ver como esté la
Resolucion.

Indica el Sr. Fabra que hay una partida abierta con una pequefia cuantia para poder
incrementarla, recordando el Sr. Piquer que habia una partida en el presupuesto de este afio
‘Ingresos Ministerio Medio Ambiente” y que finalmente no se incluyd, pero que como ya esta el
acuerdo aprobado, ya se puede abrir la linea de ingreso.

Responde la Sra. Interventora que lo primero que necesita es ver la Resolucion de la
subvencién y la Orden que reguld dicha resolucion, para ver quién tiene que justificar porque si el
beneficiario es el Consorcio no valdran las facturas de la empresa.

Indica el Sr. Piquer que ya explicaron al Ministerio que esto se haria mediante una gestién
indirecta y que ellos lo aceptaron.

El Sr. Magdalena plantea la posibilidad de que el DNI electrénico sirva para realizar las
entradas en los ecoparques para evitar al ciudadano llevar una tarjeta adicional y lo que ademas
supondria un ahorro en el coste de emision de tarjetas.

Toma la palabra el Sr. Salt para indicar que estas cuestiones, por muy importantes e
interesantes que sean, son cuestiones técnicas que deberan abordarse mas adelante. Considera que
lo realmente importante es que hay que hacerlo y pensar cémo hacerlo para meterlo en el
presupuesto del ejercicio que viene y, en su caso, modificar la ordenanza, para lo que se va a
necesitar también un informe técnico una vez se haya emitido el oportuno informe juridico del que se
ha hablado anteriormente. Indica que lo primero es ver si se puede hacer y como se puede hacer.

Finalmente toma la palabra el Sr. Secretario para hacer constar la rectificacion del error
material en la propuesta remitida correspondiente a la aprobacion provisional de precios de aplicacion
para el afio 2016 planta tratamiento y eliminacion de Algimia de Alfara (punto tercero del orden del
dia), que sera de 24,91% y no el 25,45% que aparece en el acuerdo, conforme al informe técnico
emitido y que consta en el expediente, rectificandose de oficio por la Secretaria en el acta.



AREA DE GE

No habiendo mas asuntos que trat
sesidn siendo las diecisiete horas veinti
como Secretario certifico.

]
|

EL PRESIDENTE

Vs

Francisco §a[t. ocholi

1

CONSORCIO PLAN ZONAL

=| RESIDUOS ZONAS MI Y VII

ION 2

n

ar ni Sres. que deseen hacer uso de la palabra, se levanta la
cinco minutos del dia al comienzo indicado de todo lo cual

|
|

1

/ EL SECRE}LARIO

/
/
/

(

Manuel Pesudo Eﬁteve

\

SN ! (/ : A

O\l
"\

1







